candidato foi aceito, sendo chamado o primeiro candidato da lista de espera. 

DO INVESTIMENTO 

Artigo 16.   A duração do curso de Doutorado é de 48 (quarenta e oito) meses.  

Artigo 17.  O valor total do curso é dividido em 48 (quarenta e oito parcelas (mensalidades) de R$ 3.071,00 (três 

mil e setenta e um reais), com vencimento todo dia 10 do mês.  

Artigo 18.  Para pagamento até a data de vencimento será aplicado desconto de 10% (dez) referente à 

pontualidade na mensalidade, ficando o valor de R$ 2.763,90 (dois mil setecentos e sessenta e três reais 

e noventa centavos).   

Artigo 19.  Para pagamento fora do prazo de vencimento são cobrados encargos (multas e juros) sobre o valor da 

mensalidade integral.  

Artigo 20.  Os candidatos participantes deste Edital receberão 50% (cinquenta por cento) de desconto nas três